## Preceptum III

## Cap. II

sacerdotis dispensatio. discreti tñ. Posset etiã eẽ tãta necessitas et tam nota q̃ auctoritate p̃p̃ta possent facere. S̃z pro quãta necessitate liceat opari in festis hoc pot̃ ad arbitriũ boni et discreti viri limitãdũ eẽ. q̃ p̃ aliquã doctrinã generalẽ determinãdũ. **S**ecũdo excusat in seruilibus opibus in festis pietas opis multipliciter. Primo arare agros pauperũ aut eis quadrigare. ṽl eis aliõ mō laborare. Si em̃ dicit idẽ s̃bidez in dieb̃ ṽnicis aut alijs maioribus solẽnitatib̃ sc̃z festis x̃pi. brẽ virginis. et in diebus ap̃loz talia faciant. nõ videt̃ licitũ. s̃z ceteris festiuitatibus licet sequi cõsuetudinẽ regiõis quam scit ep̃s loci nõ reprobat. Si aut̃ dubitatur an sciat ep̃s loci et sustineat. recurrere debet sacerdos ad ep̃m vt sup̃ hoc ab eo certificet. Ad hoc aut̃ vt talia licite sustineant. aut̃ licite fiãt oportet q̃ p̃ hmõl laborem nõ reuocent laborantes a diuinis audiẽdis q̃ tenent̃ audire. et q̃ talia p̃ncipaliter fiãt p̃pter deũ. et nõ p̃pter affectũ carnalem. aut spe remuneratiõis terrene. in pastu et̃ hoim̃ aialium laborantiũ. et q̃ necessitas paupertatis illiõ cui talia fiãt hoc videat̃ erigere. Sic etiã exceptis p̃cipuis festiuitatibus. credo q̃ nisi sit p̃hibitũ aut cõsuetudinẽ cõtrariũ liceat aliqd̃ opari circa edificatiõẽ ecclesiarum et sacroꝝ locõũ. et ad opus ministrõꝝ ecclie pauperũ. p̃sertim eorũ qui redditus nõ habent. ita tñ q̃ labor non perueniat ad multã fatigatiõẽ et̃ reditum ex diuturnitate laboris. q̃ nõ credo q̃ debeant in eis laborare p̃ totam diẽ. nec ad multã fatigatiõẽ. nec debent p̃pter hmõl labores omittre auditiõẽ missẽ in tali festo. Non em̃ debent dimittere id ad qd̃ tenent̃ p̃pter aliud ad qd̃ nõ tenent̃. hec de Guib̃.

**T**ertio excusat interdus seruitate opis modicatas. Nũ dicit idẽ. q̃ licet

non sit licitũ scribere aliqd̃ grande in die festo. vt de sexterno ad sexternum sicut nec licet alia opa seruilia opari. Scholares tñ lectiões suas q̃s non possunt sine scripto memorie cõmendare. Sicut sermones q̃s stilo aut plũbo notauerũt scribere p̃nt vt credo. p̃nto etiã q̃ studendo q̃s in aliquo libro possit corrigere si aliqd̃ corrigẽdũ sit. Locare aut̃ opas suas. aut alienas cõducere diebus festiuis x̃pi corrigẽdos libros non est licitũ. Et sicut dicitur de correctiõẽ libri. sic pot̃ de laboribus alijs intelli gi. Et si q̃s nõ intentione opandi sed als. vt forte deambulando trãsiret in die festo p̃ vineã suã aut agrũ. et transeũdo purget modicũ qd̃ p̃ incurtã manserat purgandũ. aut reparat modicuz de sepe q̃ in aliq̃ p̃terrupta aut inclinata fuit. aut iuxta vires erigat vnũ palũ vel duos inclinatos. aut aliud parũ faciat qd̃ sic transeũdo occurrat faciendũ. **G**uib̃.